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Abstract
Streszczenie
W pracy omówiono publikacje związane z systemem obliczeniowym metody
elementów skończonych FEAS, które powstały w Zespole Oprogramowania
Inżynierskiego. Omówienie ważniejszych prac (praca w trakcie pisania ...)

1 Introduction

Opublikowano następujące prace:
[9] - Zapowiedź systemy FEAS
[10] - Podstawowy opis sytemu FEAS
[8] - Kalkulator KAIN
[11] - Algorytm rysowania siatek MES
[16] - Przegląd elementów skończonych systemu FEAS
[17] - Generator siatek trójkątnych
[5] - Biblioteka elementów skończonych. Poradnik.
[7] - Podręcznik użytkownika systemy FEAS/KAM
[6] - Podręcznik użytkownika systemy FEAS/GRAF
[13] - Podręcznik użytkownika systemy FEAS/OK
[12] - Podręcznik użytkownika systemy FEAS/PROFIL
[19] - Podręcznik użytkownika systemy FEAS/WS
[18] - Podręcznik Użytkownika systemy FEAS/GS
[15] - Ćwiczenia z metody elementów skończonych
[3] - Zastosowanie w dydaktyce - wybrane algorytmy MES
[21] - Modelowanie drgań budynków z wykorzystaniem FEASa
[4] - System FEAS w praktyce inżynierskiej i dydaktyce
[23] - Biblioteka izoparametrycznych elementów skończonych
[20] - Przykłady obliczeń systemem MES. Modelowanie konstukcji
[22] - Generatory struktur przestrzennych - ostatnia praca ZOI
[14] - Poradnik MES praca wznowiona w roku 2011

System FEAS był wykorzystany i prezentowany w podręcznikach [1] i
[2] oraz w monografii [24] i jej późniejszych wydaniach.
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W roku 1989 w referacie pod tytułem ”FEAS - system analizy metodą
elementów skonczonych” wygłoszonym na IX Konferencja Metody Kom-
puterowe w Mechanice zapowiedziano powstanie nowego polskiego systemu
obliczeniowego [9]. W referacie przedstawiono budowę nowego systemu metody
elementów skończonych FEAS. FEAS jest w pełni interakcyjnym systemem
w którym odeszło się od trójstopniowej klasycznej pracy: preprocesor, proce-
sor, postprocesor. Rozrzerzeniem referatu była publikacja [10], FEAS - sys-
tem analizy konstrukcji metodą elementów skończonych. W pracy omówiono
główne idee systemu analizy konstrukcji metodą elementów skończonych
FEAS. W roku 1991 system juz działał. System wykorzystywany jest w pro-
jektowaniu konstrukcji, w nauczaniu metody elementów skończonych oraz
przez programistów jako biblioteka wielu procedur. Nowocześnie zaprojek-
towany system pracuje w trybie interaktywnym w środowisku systemu op-
eracyjnego UNIX.

W tym miej więcej czasie dyskutowano w Polsce na temat nauczania
mechaniki budowli. Zespół przygotował pakiet KAM umozliwiający real-
izację dydaktyki w atrakcyjny i skuteczny sposób. Wdrukowano trzy po-
dręczniki [7, 15, 5] w nakładzie 400 egzemplarzy u udostępniono uczelniom
technicznym kształcących na kierunku budownictwie. W rezultacie system
KAM stał sie w krótkim czasie najpopularniejszym programem dydakty-
cznym na budownictwie.

Kolejna pracą było przygotowanie podręczników do systemu FEAS. Dla
każdego podstystemu przgotowano podręcznik [6, 13, 12, 19, 18]. Podręczniki
użytkownika uzupełniono ogólniejszymi pracami: poradnikiem metody ele-
mentów skończonych (ostanie wydanie [14]) oraz pracą pokazującą mode-
lowanie konstrukcji [20]. Była to na pewno jedna z pierwszych praz z za-
kresu walidacji i weryfikacji obliczeń inżynierskich. [14], Poradnik Metody
Elementów Skończonych,

abstract = Poradnik MES w przystępny sposób opisujący najprostsze
elementy skończone dla prętów, tarcz, płyt powłok i brył.

[16] - Przegląd Elementów Skończonych Systemu FEAS 1.0 W artykule
przedstawiono ogólne charakterystyki wszystkich typów elementów skonc-
zonych zastosowanych w pierwszej wersji systemu analizy konstrukcji in-
żynierskich FEAS. Są to mianowicie: dwuwęzłowe elementy prętowe, trójwęzłowe
elemety tarczy, płyty i powłoki, dwuwęzłowy element powłoki osiowosymetrycznej
wraz z elementem do modelowania wieńców (wręg), czterowęzłowe czworoś-
cienne elementy bryłowe, elementy pomocnicze do modelowania przegubów
i połączeń sprężystych, elementy dla dwu-, i trójwymiarowej analizy prze-
wodnictwa ciepła.
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